2

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 21.12.2020
	№  623

	с. Туринская Слобода

О внесении изменений в Положение о проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов

Слободо-Туринского муниципального района, утвержденное
постановлением Администрации Слободо-Туринского

муниципального района от 10.01.2019 № 03
В соответствии с Федеральным законом от 09 ноября 2020 № З6З-ФЗ «О внесении изменений в статью 46 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Свердловской области от 06.11.2020 № 803-ПП «О внесении изменений в порядок проведения публичных консультаций по проектам нормативных правовых актов Свердловской области и подготовки заключений об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Свердловской области, утвержденный Постановлением Правительства Свердловской области от 26.11.2014 № 1051-ПП», руководствуясь статьей 46 Устава Слободо-Туринского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в Положение о проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Слободо-Туринского муниципального района (далее Положение), следующие изменения:

1) абзац 2 пункта 2 Положения дополнить словами:
«, в том числе проекты нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.»;
2) в подпункт 3 пункта 17 главы 3 Положения слова «, за исключением случая, указанного в части второй настоящего пункта» исключить;

3) в части второй пункта 17 главы 3 Положения слова «менее 3» заменить словами «менее 10».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Слободо-Туринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://slturmr.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности Главы

Слободо-Туринского муниципального района                                            Н.Н. Ботин